Plano

Exmo Senhor

Pintor e Poeta Cruzeiro Seixas

Rua da Rosa, nº 152, 3ºDtº

1200 Lisboa

Assunto : Desenhos Contados - CD-ROM comemorativo do Centenário

—do nascimento do pintor e poeta Julio/Saúl Dias =

Exmo Senhor,

Em colaboração com o Eng.º José Alberto dos Reis Pereira, a

Plano 9 está a desenvolver um CD-ROM comemorativo do centenário do

nascimento do poeta e pintor Júlio dos Reis Pereira que decorrerá no dia 1 de

Novembro de 200?.

No âmbito das nossas pesquisas para este CD-ROM muito nos

honraria poder contar com um depoimento da parte de V.Exa. que nos ajude a

conhecer e a compreender a personalidade e a obra de Júlio Maria dos Reis

Pereira.

Venho por isso solicitar-lhe uma entrevista se possível durante a

segunda quinzena deste mês.

Com os melhores cumprimentos,

T eAl T

Teresa Albuquerque

Lisboa, O8 de Abril de 2002

UNIVERSIDADE DE ÉVORA

Arquivo H, õ;f): :

14, Rua do Ataíde 1200 035 Lisboa, PortugalT. (351) 21 34277 14-(351) 21 3244159 -F.(351) 21 324 41 60 plano? Boninet.pt